OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon {ex art. 73A Fw.}

Faillissement: Athena Europe B.V. hodn Athena Thin Clients

Nummer: verslag 8

Datum: 5 maart 2015

Gegevens onderneming

Athena Europe B.V. hodn Athena Thin
Clients

Dossiernummer F03120015
Faillissementsnummer C/02/12/719 F
Datum uitspraak 24 juli 2012

Curator

mr. H.K. Folkerts

Rechter-Commissaris

mr. HW.P. J. Hopmans

Data verslaglegging

1® verslag: 21 augustus 2012
2% verslag: 13 december 2012
3% verslag: 22 februari 2013

4¢ verstag: 27 mei 2013

5¢ verslag: 3 september 2013
6% verslag: 4 maart 2014

7¢ versiag: 11 september 2014
& verslag: 5 maart 2015

Activiteiten enderneming

Volgens het uittreksel van Kamer van
Koophandel: Groothandel in computers,
randapparatuur en software.

Omzetgegevens

2011: € 1.159.967 --
2010: €1.411.950,-
2009: € 1.480.285,--

Personeel gemiddeld aantal

3

| saldo einde verslagperiode :

€1.004,67

Verslagperiode

8 september 2014 t/m 28 februari 2015

Bestede uren in verslagperiode

17 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal

104 uren en 24 minuten

Opmerking vooraf:

Het versiag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.
Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige versiag. De ontwikkelingen sinds het vorige versiag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.n] of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076 - 52334 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




1. INVENTARISATIE
1.1 Directie en organisatie:

De bestuurder van failliet is Acropolis Beheer Breda B.V. Aandeelhouders van failliet zijn The
Company House B.Y., Acropolis Beheer Breda B.V. en Couwenbergh en Zonen B.V.

1.2 Winst en Verlies:
2009: € 847.516 [verlies)
2010: € 28.310 {winst)
2011: nog in onderzoek

Uit de administratie van failliet is de winst en verlies niet af te leiden.

1.3 Balanstotaal:
2009: € 1,.321.264,-
2010: € 1.638.171,--
2011: vormt onderwerp van onderzoek.

Uit de administratie van failliet is het balanstotaal niet af te leiden.

1.4 Llopende procedures:
Voor zaver bekend geen.

1.5 Verzekeringen:
De bekend zijnde verzekeringen zijn opgezegd.

1.6 Huur:
Failliet huurde een gedeelte van een bedrijffsruimte aan de Ulvenhoutselaan 87 te Breda. De
overeenkomst is met verhuurder met wederzijds goedvinden op datum faillissement
heéindigd.

1.7 Qorzaak faillissement:
Athena Europe B.V. is in 1996 opgericht. Volgens bestuurder van failliet liepen de opdrachten
sinds 2009 terug. In 2010 hebben een investeerders de vennootschap nog een financiéle
injectie gegeven. Helaas bleef het aantal verworven opdrachten teruglopen. Anno 2012 is de
markt voor de producten van Athena Europe B.V. geheel stil gevallen en was er geen zicht op
een herstel van deze situatie. Athena Europe B.V. had hierdoor niet voldoende liguide
middelen meer ter beschikking om voorraad in te kopen dan wel aan de lopende
kosten/verplichtingen te voldoen. Er is toen besloten het eigen faillissement van Athena
Europe B.V. aan te vragen. Het faillissement is op 24 juli 2012 door de Rechtbank Breda
uitgesproken.

2. PERSONEEL

2.1 Aantal ten tijde van faill.:
2

2.2 Aantalin jaar voor faill.:
4



2.3 Datum ontslagaanzegging:
26 juli 2012 met toestemming van de Rechter-Commissaris.

Werkzaamheden:
Studie arbeidsovereenkomsten, contact met werknemers en het UWV,

3. ACTIVA

Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:
Voor zover geen.

3.2 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

3.3 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie,

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:
Yoor zover bekend geen.

3.6 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

3.7 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
Niet van toepassing,

Werkzaamheden:
Onderzoek in administratie.

Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
De voorraad die in het bedrijfspand aanwezig was is door een vermeende pandhouder, The
Company House B.V., drie weken voor datum faillissement in vuistpand genomen. De
rechtsgeldigheid van de pandrechten en feitelijke handelwijze wordt onderzocht,



De pandhouder heeft de curator erover geinformeerd dat een deel van de in vuistpand
genomen zaken verkocht is en een deel onverkocht is gebleven. De curator heeft de
pandhouder een termijn gesteld op grond van artikel 58 Fw om de in vuistpand genomen
zaken middels een executieverkoop te verkopen. De pandhouder heeft deze termijn laten
verstrijken, waarap de curator de zaken heeft laten ophalen. Thans is de curator gebleken
dat de voorraad zoals deze aanwezig was bij failliet niet compleet meer blijkt e zijn. De
curator heeft de pandhouder verzocht om een toelichting te geven over de wijze van
verkoop, de verkoopopbrengst alsmede de curator te berichten waar de resterende voorraad
zich thans bevindt,

De voorraad zoals door de curator is opgehaald, bleek nagenoeg geen waarde te
vertegenwoordigen. De curator is thans met de bestuurder van failliet en de pandhouder aan
het corresponderen ten einde duidelijkheid te verkrijgen over de wijze van verkoop, de
verkoopopbrengst alsmede rekening en verantwoording over het verschil in voorraad zoals
door de curator is geconstateerd. De curafor is zich nog aan het beraden of het treffen van
rechtsmaatregelen opportuun is, indien een gedegen verklaring en rekening en
verantwoording met betrekking tot de voorraad uitblijft.

3.10 Verkoopopbrengst:

Nog onduidelifk.

3.11 Boedelbijdrage:

Nog onduidelijk.
Werkzaamheden:

In kaart brengen feitelijke gang van zaken in vuistpand nemen van voorraad door Company
House B.V.

Andere activa

3.12 Beschrijving:

Veoor zover geen.

3.13 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Geen

4. DEBITEUREN

4.1 Omvang debiteuren:

Volgens opgave van failliet bedraagt het openstaande bedrag aan openstaande debiteuren €
25.593,44. De debiteuren zijn aangeschreven.

4.2 Opbrengst:

Nog onbekend. Tot op heden is er een bedrag ad £ 15.294,72 geincasseerd.



In totaal is een bedrag van € 15.294,72 geincasseerd. De overige debiteuren hebben een
rechtsgeldig beroep gedaan op verrekening dan wel hebben reeds voor datum faillissement
de vorderingen voldaan.

4.3 Boedelhijdrage:
Vooralsnog niet aan de orde,

Werkzaamheden:
Inventariseren en aanschrijven debiteuren.

5. BANK/ZEKERHEDEN

5.1 Vordering van Bank{en):
Tot op heden heeft nog geen Bank een vordering ingediend. in 2012 zou de vennootschap de
Company House B.V. een lening hebben verstrekt aan failliet. De Company House B.V. heeft
nog geen vordering ingediend. De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 152,41, De
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 3.057,14,

5.2 Leasecontracten:
Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden:
The Company House BV. zou een pandrecht hebben gevestigd op de bedrijfsuitrusting en de
voorraad. Nader onderzoek is geindiceerd.

Zie voor nadere toelichting 3.5.

5.4 Separatistenpositie;
Nog onbekend.

5.5.Boedelbijdragen:
Nog onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten:
Niet van toepassing.

5.8 Retentierechten:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Correspondentie met pandhouder en crediteuren.



6 DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Geen.

Doorstart

6.3 Beschrijving:
Niet van toepassing.

6.4 Verantwoording:
Niet van toepassing.

6.5 Opbrengst:
Niet van toepassing.

6.6 Boedelhijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Geen.

RECHTMATIGHEID
7.1 Boekhoudplicht:

Bestuurder van curanda heeft de administratie aan curator afgegeven,

7.2 Depot Jaarrekeningen:
2008: 18 mei 2009
2009: 31 januari 2011
2010: 16 januari 2012

7.3 Goedk.Verkl. Accountant:
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. aandelen:

Gelet op het feit dat gefailleerde is opgericht op 31 januari 1996, is een eventuele vordering
ter zake de volstortingsverplichting gelet op het arrest van de Hoge Raad van 17 december

2003, verjaard.



7.5 Onbehoorlijk bestuur:
Nog in onderzoek. Uit de administratie kunnen niet eenduidig de rechten en verptichtingen
van failliet worden afgeleid. De curator beraadt zich nog of het treffen van
rechtsmaatregelen opportuun is.

7.6 Paulianeus handelen:
Nog in onderzoek.

Werkzaamheden:
Veilig stellen administratie.

CREDITEUREN
8.1 Boedeivorderingen:
Salaris curator p.m.

Tot op heden is nog geen boedelvordering ingediend. Het UWYV heeft een vordering
ingediend ten bedrage van € 5.636,99.

8.2 Pref. vord. van de fiscus:
De fiscus heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van € 96.883,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft tot op heden een vordering ingediend ten bedrage van € 3.088,48.

8.4 Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren:
Volgens curanda zijn er 43 crediteuren. Tot op heden hebben 20 crediteuren hun vordering
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
Volgens curanda bedraagt het schuldbedrag van de crediteuren ongeveer € 70.000,~-. Tot op
heden is er voor een bedrag ad € 248.502,46 aan vorderingen ingediend waarvan een bedrag
ad € 2.224,36 wordt betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend. Naar thans bestaande inzichten zal er waarschijnlijk geen uitkering volgen
aan concurrente crediteuren.

Werkzaamheden:
tnventariseren crediteuren.

PROCEDURES

9.1 Naam wederpartij{en):
Voor zover bekend geen.



8.2 Aard procedure:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Geen.

10 OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:
Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak:
Bestuderen administratie, inventariseren feitelijke situatie verkoop van in vuistpand
genomen zaken door The Company House B.V., incasseren debiteuren en onderzoek naar
paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur,

10.3 indiening volgend verslag:
23 augustus 2015



